
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05/2021
PORTARIA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2021
O Presidente da Câmara Municipal de cachoeirinha, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais,
Considerando  a  necessidade  da  dispensa  para  Contratação  de
serviços reparação, configuração e manutenção de computadores,
redes  configuração  de  impressoras,  alimentação  do  site  com
noticias, saneamentos de documentos e envio do SICAP-LCO da
Câmara Municipal de Cachoeirinha/TO.
Para que possamos presta um serviços de qualidade nas prestação
de  contas  e  colocar  em dias  todas  os  nossos  trabalho  ouve  a
necessidade de Contratação de serviços reparação, configuração e
manutenção  de  computadores,  redes  configuração  de
impressoras,  alimentação do site com noticias,  saneamentos de
documentos e  envio do SICAP-LCO da Câmara Municipal  de
Cachoeirinha/TO.
Considerando,  ainda,  as  demais  informações  constantes  do
presente processo;
RESOLVE:
Art.  1º-  Proceder  a  Contratação  de  serviços  reparação,
configuração e manutenção de computadores, redes configuração
de impressoras, alimentação do site com noticias, saneamentos de
documentos e  envio do SICAP-LCO da Câmara Municipal  de
Cachoeirinha/TO,  sendo  em  caráter  emergência,  conforme
especificações constantes no Termo de Referência, com dispensa
de  Licitação,  de  acordo  com  o  artigo  24,  Inciso  II,  da  Lei
8.666/93.
Gabinete do presidente da Câmara Municipal de Cachoeirinha,
Estado do Tocantins, aos 20 dias do mês de Janeiro de 2021.

EDIVALDO GOMES MARQUES
Presidente

CONTRATO Nº 08/2021
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Cachoeirinha.
CONTRATADA: LUCINEIDE ALVES DE FRANÇA,  CNPJ:
18.054.490/0001-74.  OBJETO:  Contratação  de  serviços
reparação,  configuração  e  manutenção  de  computadores,  redes
configuração de impressoras, alimentação do site com noticias,
saneamentos de documentos e envio do SICAP-LCO da Câmara
Municipal  de  Cachoeirinha/TO.   MODALIDADE  DE
LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 03/2021.
Valor: R$: 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais).
DATA DO CONTRATO: 20 de Janeiro de 2021, Vigência: 20 de
Janeiro de 2021 à 31 e de Dezembro de 2021.
CAMARA MUNICIPAL 
Cachoeirinha – TO, 22 de Janeiro de 2021.

Edivaldo Gomes Marques
Presidente

ANO I - CACHOEIRINHA-TO, TERÇA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2021 – EDIÇÃO Nº 004

Diário Oficial 004/2021 - Câmara Municipal de Cachoeirinha-TO

Assinado de forma digital por EDIVALDO GOMES MARQUES:50799479349 - 26.01.2021 21:10:43 - Página 1/2



Registro Nº: D20210126004

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 004/2021 - Câmara Municipal de Cachoeirinha-TO

Assinado de forma digital por EDIVALDO GOMES MARQUES:50799479349 - 26.01.2021 21:10:43 - Página 2/2

http://www.tcpdf.org

		2021-01-26T21:10:43-0300




